お客様満足研究会会員 様

                               2016年 1月 12日

                               お客様満足研究会

  第 77回事例研究会のご案内

 皆様にはお元気で新しい年をお迎えのことと存じます。どうぞ本年も宜しくお願い致し

ます。

  さて、昨年よりご案内しておりました第 77回事例研究会をパナソニック㈱様のご協力に

より下記の通り開催いたします。是非ご参加下さいますようお願いいたします。

                  記

 ● 日時： 2016年 2月 17日（水）  11：30〰16：00

 ● 会場： パナソニック㈱彦根工場 住所 彦根市岡町３３ 電話 0749-23-1511

 ● 集合場所：10：40 正門集合 （南彦根駅下車 徒歩７分）

 ● 内容：（１）工場見学  11：00〰12：00

      （２）昼食 12：00～13：00（パナソニック㈱のお部屋をお借りします）

      （３）事例発表  ① ＵＣＣ上島珈琲㈱ ② ㈱ダスキン

               ③  ロート製薬㈱     ④ ワダカルシウム製薬㈱

                 （発表時間 20分 質疑応答 15分 ）

       （４）世話人ミニ講話については今回は休講とします

      （５）①困っていること②連絡事項等情報交換 15：40〰16：00

        終了予定 16：00

     昼食代（幕の内弁当）として 1000円を徴収させていただきます(領収書発行）

 ● 申し込み締め切り： 準備の都合で 2016年 2月 10日（水）とさせていただきます

 ● 申込先： 「返信先」当メールアドレス   omken.jimukyoku@gmail.com

          ※ 欠席の場合も必ず[欠席]とご連絡下さい

 ● 問合せ先： お客様満足研究会 大阪府富田林市寺池台４丁目 1-305-401

                     電話 080-2488-7349

                     当日連絡先 080-8502-8153 （髙城）

 ●電車時刻 （主な電車 参考）

   新快速利用 大阪（8：42）⇒ 野洲（9：47） 快速 野洲（9：52） ⇒ 南彦根（10：23）

           南彦根下車 徒歩 7分

   快速 南彦根（16：35）⇒ 能登川（16：47） 新快速 能登川（17：01）⇒ 大阪 （18：13）

mailto:omken.jimukyoku@gmail.com

パナソニック㈱ 彦根工場 ご案内

パナソニック・アプライアンス社      JR琵琶湖線 南彦根駅西口より徒歩約 7分

         （約 700ⅿ）

ラムダッシュを国内で作り続けている理由は「彦根工場の職人」

 男性用シェーバーの工場として、彦根と中国・広州の2拠点を構えているが、彦根工場では

高級モデル「ラムダッシュ」シリーズの開発から製造を一貫して行なっている。1962年に操業

し、今年で54周年を迎えた。 同社は、ラムダッシュを日本で生産する理由に「技術力」と「技

能・人」を挙げている。刃の製造に当たって、高度な加工技術と職人による特殊な技能が重

要な要素になるという。

http://kaden.watch.impress.co.jp/img/kdw/docs/549/319/html/ram903.jpg.html
http://kaden.watch.impress.co.jp/img/kdw/docs/549/319/html/ram904.jpg.html
http://kaden.watch.impress.co.jp/img/kdw/docs/549/319/html/ram905.jpg.html